
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

 

 Datum: 2023-08-30 
Diarienummer: KFN 2023-44 

Kultur- och fritidskontoret - bad, idrott och friluftsliv  

Handläggare: Jessica Constantinou 
Titel: Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
E-post: Jessica.constantinou@norrtalje.se 

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 
 
 
 

 

 

Stipendium 2023 för barn- och ungdomsföreningar 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden besluta:  

1. Utdela stipendium till en eller flera barn- och ungdomsföreningar. 
2. Utdelning av stipendiet för barn- och ungdomsföreningar 2023 sker vid Norrtälje idrottsgala 

februari 2024. 
3. Vid idrottsgalan representeras kultur- och fritidsnämnden med dess arbetsutskott. 

 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Förslag till beslut avser fördelning av stipendium för barn och ungdomsföreningar 2023 vars syfte är 
att stötta föreningar som bedriver ungdomsverksamhet inom Norrtälje kommun. Särskild vikt i 
bedömningen läggs på åtgärder som föreningen gjort i syfte att ge barn och ungdom en meningsfylld 
fritid samt för social fostran och god kamratskap. Ansökan om stipendium 2023 har inkommit från tio 
föreningar. Nominering till stipendium kan också tillkomma från ledamot i kultur- och fritidsnämnden. 
 
 

Ärendet  
Beskrivning 

Kultur- och fritidsnämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige sedan 1982, § 18, att årligen utdela 
stipendium till föreningar som bedriver ungdomsverksamhet inom Norrtäljes kultur- och fritidsnämnds 
verksamhetsområde. Utdelningen av stipendiet baseras på barn och ungdomsföreningars ansökan 
eller nominering från ledamot i kultur- och fritidsnämnden. I bedömningen läggs extra vikt på åtgärder 
som föreningen gjort i syfte att ge barn och ungdom en meningsfylld fritid samt för social fostran och 
god kamratskap. En sammanställning på utdelade stipendier mellan 2013–2022 finns i Bilaga 1. 

Ansökningar 2023: Sammanlagt har tio ansökningar inkommit varav en ansökan från Grisslehamns 
Motor- och segelsällskap avslås då föreningen inte är en bidragsberättigad barn- och 
ungdomsförening. Nedan följer en kort redovisning av de nio bidragsberättigade barn- och 
ungdomsföreningar som har ansökt om stipendium för 2023 (bilaga 2–10). Samtliga föreningar är 
nominerade av den egna föreningen. 

1. Hallstaviks tennisklubb: Föreningen har registrerat 10 aktiviteter för barn och unga under 2022. 
I ansökan lyfter föreningen sin tennisskola (1x10 timmars spel) som en viktig aktivitet i Hallstavik där 
barn 7–13 år får känna på och lära sig tennis med utbildade ledare. Man lyfter att tennis inte kräver 
stora investeringar och att man kan spela hela livet. Man önskar använda stipendiet till att utveckla 
verksamheten där man önskar fler aktiviteter och fler medlemmar i alla åldrar. 

2. Friluftsfrämjandet Norrtälje: Föreningen har registrerat 49 aktiviteter för barn och unga under 2022. 
I ansökan berättar föreningen om sin verksamhet i Kvisthamrabacken med skidåkning för framför allt 
barn och unga. Man lyfter att backen är en central samlingspunkt för ungdomar som skapar en plats 
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för en meningsfull fritid. I verksamheten tar ungdomar stort ansvar för backen där det finns en god 
kamratskap och en härlig stämning. Man önskar använda stipendiet för att utveckla parkdelen av 
backen där ungdomarna rör sig som mest. 

3. Hallsta IK (fotboll): Föreningen har registrerat 568 aktiviteter för barn och unga under 2022. 
I ansökan lyfter föreningen upp att man bedriver en fantastisk verksamhet för barn och unga och att 
man jobbar mycket med integration av invandrarbarn med mål att ge dessa barn en social funktion 
genom fotbollen. Föreningen erbjuder också en öppen idrottsplats för alla dit många kommer dagligen 
(för det mesta invandrarbarn). Föreningen jobbar också för att få olika grupper att jobba ihop på 
träningar och på sin fritid. Man önskar använda stipendiet till nytt material och för att utbilda ledare. 

4. Ridklubben Norrtälje ryttare: Föreningen har registrerat 1941 aktiviteter för barn och unga under 
2022. 
I ansökan anger föreningen att man bedriver en trygg, inkluderande och bred barn och 
ungdomsverksamhet med hög kvalitet där man trivs och har rolig tillsammans och där man erbjuder 
en bredd av aktiviteter med hästar och ridning. Verksamheten bedrivs av utbildad och kunnig personal 
med stort fokus på ungas delaktighet. Det finns också en hästklubb som är öppen för alla medlemmar 
från nio år på eftermiddagar och helger. Man önskar använda stipendiet för att möjliggöra ännu mer 
aktiviteter för ännu fler. 

5. Norrtälje MMA kampsportsklubb: Föreningen har registrerat 495 aktiviteter för barn och unga under 
2022. 
I ansökan lyfter föreningen upp att de når en målgrupp av unga tjejer och killar som annars lätt hamnar 
på glid under uppväxten. Föreningen arbetar med sunda värderingar och goda förebilder samt ett 
kärleksfullt träningsklimat och bidrar på så sätt till att ge dessa ungdomar en meningsfull fritid. 
Föreningen arbetar också förebyggande med kommunens skolor mot mobbning genom föreläsningar 
och gratis träningar. Föreningen sponsrar fem ungdomar per år med gratis träning och gratis 
träningsutrustning där ekonomiska förutsättningar inte finns inom familjen. Man önskar använda 
stipendiet för att utveckla verksamheten och fortsätta att ge gratis medlemskap till utsatta ungdomar 
som saknar ekonomiskt stöd hemifrån. 

6. Norrtälje gymnastikförening: Föreningen har registrerat 937 aktiviteter för barn och unga under 
2022. 
I ansökan berättar föreningen om sitt arbete med barn och unga där de lyckats skapa en plats som ger 
trygghet, kamratskap, tillhörighet, stolthet och rörelseglädje genom hela livet. Man lyfter att barn i alla 
åldrar utforskar gymnastiken grunder och utmanar sig själva med ledare och kompisars stöd. Man 
önskar använda stipendiet till redskap för de yngre grupperna för att göra deras träning ännu roligare 
med nya utmaningar. 

7. Norrtälje dykarklubb: Föreningen har registrerat 50 aktiviteter för barn och unga under 2022. 
I ansökan lyfter föreningens sin verksamhet som riktar sig till alla åldrar dit alla är välkomna. Man får 
förutom dykning träna på livräddning och säkerhet i vattnet. Man tar emot många ungdomar med 
koncentrationssvårigheter och som inte platsar i andra verksamheter (som lagidrotter typ 
fotboll/ishockey). Även dessa barn får en gedigen utbildning i vattenvett och säkerhet. Man anger inte i 
ansökan vad stipendiet skulle användas till. 

8. Estuna IF: Föreningen har registrerat 464 aktiviteter för barn och unga under 2022. 
I ansökan anger föreningen att barn och ungdomsverksamheten har vuxit mycket de senaste åren. 
Deras mål är att skapa en rolig och trygg plats där varje enskilt barn får växa, utmanas, ta plats och ta 
en plats. Deras ledord är: 1. Glädje, alla är välkomna och lika mycket värda och man ser upp till de 
äldre som kommit längre i teknik och resultat. 2. Gemenskap, där barnen får lära sig att vi är en enhet, 
ett team, där vi tillsammans har roligt. 3. Kämparanda, där alla hejar på varandra och där man inte ger 
upp i med som motgång. Man önskar använda stipendiet för att utbilda fler ledare, fortsatt låga 
medlemsavgifter, fortsätta med ett öppet träningspass i veckan mm. 

9. Hallstaviks scoutkår: Föreningen har registrerat 93 aktiviteter för barn och unga under 2022. 
I ansökan anges att föreningen verkar för att ge ungdomar meningsfulla fritidsaktiviteter samtidigt som 
de blir utbildade för livet genom att bland annat kunna samarbeta, ta instruktioner, ta fram individens 
ledarförmåga, självinsikt och självkänsla. De ser sig själva som ett bra alternativ för dem som inte vill 
träna (i ordets bemärkelse) men att de rycks med i rörelseglädje av bara farten. Man önskar använda 
stipendiet för att köpa fler tält och lägerutrustning (då medlemsantalet ökar). 



 

3 
 

Enligt tidigare praxis föreslår kultur- och fritidskontoret kultur- och fritidsnämnden besluta att utdelning 
av stipendium avseende år 2023 sker på Idrottsgalan 2024 där kultur- och fritidsnämnden 
representeras av dess arbetsutskott. 

Lagkrav 
Inte tillämplig. 

Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2023–2025: ” Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja 
och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes 
kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla 
invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att 
det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en 
attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen”. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Medel om 50 000 kronor för stipendium finns budgeterade inom kultur- och fritidsnämndens 
budgetram.     
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
I motionen om att införa ett stipendium för barn- och ungdomsföreningar skriver Joel Nilsson den 23 
mars 1980 följande: 

”I våra idrottsföreningar i kommunen utföres ett mycket omfattande frivilligt arbete, för att ta hand om 
våra ungdomar och därmed skapa en meningsfull fritidssysselsättning för dem. Verksamhetens 
omfattning är beroende av ledarnas insats och intresse och vi vet att deras arbete och uppoffringar av 
olika slag inte nog kan värderas.” 

Det har alltid betytt mycket för barn och ungdomar att ha en meningsfull fritidssysselsättning och goda 
förebilder. Det är lika viktigt och aktuellt fortfarande.    
 

Tidplaner 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 11 sept 2023 
Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 21 september 2023. 
 
 
 
 
Adam Persson  Jessica Constantinou 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv  
Kultur- och fritidskontoret  Kultur- och fritidskontoret 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Utdelade stipendier för barn och ungdomsföreningar 2013–2022 
Bilaga 2. Ansökan Hallstavik Tennisklubb 
Bilaga 3. Ansökan Friluftsfrämjandet Norrtälje 
Bilaga 4. Ansökan Hallsta IK  
Bilaga 5. Ansökan Norrtälje ryttare 
Bilaga 6. Ansökan Norrtälje MMA kampsportklubb 
Bilaga 7. Ansökan Norrtälje gymnastikförening 
Bilaga 8. Ansökan Norrtälje dykarklubb 
Bilaga 9. Ansökan Estuna IF 
Bilaga 10. Ansökan Hallstavik scoutkår 
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Beslut skickas till 
Ansökande föreningar 
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
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